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Neni 1 Lémda- 0 e

1.1 Lénda ¢ kontratés do & jeté furnizim me pajisie miekésore né shkollén profesionale Hysni Zajin nga
Furnizues:, 1 fumizimeve né vijin:

Nr, | Grupi

1 ‘ Furnizim me paisje mjckésore né shkollén profesionale Hysni Zajmi
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afau kohor pér dorézim do 1€ jeté brenda 60 ditésh, sipas urdh&resés nga projekt menaxheri.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do 1€ jeté né shkollén profesionale “Hysni Zajmi” né Komunén e Gjakovés.
2.3 Inkotermi- i zbatueshém do 1§ Joté DDP? {Dérgesat e Detyrés té Paguara),

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté & origjinés s& furnizimeve, mé & voni atheré kur e kétkon
pranimin ¢ pérkohshém t& fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen &
koniratés,

3.2 Ongjina ¢ mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t8 Doganave 18 Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) osc sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi nit fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Crmimi total 1 furnizimeve dubet t jeté: 24,850.00 €(njgézet€ ¢ katérmijé e tetéqind e pesédhjelé euro).

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 12 jet€ ¢ vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
bomch Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jeté 1 preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose # Vecanta 18 kontratés.

Neni § Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(23 Kjo-marréveshie e kontratés;

by Kushiel e Vegunia 1€ Koniratés,

! ju hutemi referojuni ket numei 1% konrratds né dokurmentet & faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé tidhen me thesarin
2 Incuterms 2010 Oda Fkonomike Ndérkombitare

17 pop - Dérgesat e Detyrés of Paguars - Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Teegtise.



(c) Kushiel e Pérgjithshme & Kontratés;
(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(g} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet & ndryshme g€ e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra etrén; dhe né raste (&
pagariésisé ose divergjencés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit 18 pérparésise ng (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

Sulibd gpbha kom m[fun-“t, g '-‘].Lrt,n qL
migraund dhe F-urwzu&sﬂ nga anz !Jrl{*r n:.lu
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- kemimikatén e i, Sa hete g¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatds me shkrimi, dérguesi duhcl té

- hérkapé vErtehin (8 pranimit @ komidnikates 58 tij. N& & gjitha rastet, dérpuesi duhet ' marré 18 githia ]'l"a:HﬂrC H

nevojshrie pcr i Slﬂilmi!r pranimin E{mﬁiumkwﬁn t€ iij.

6.3 Kiado ge né Kontraté pa.rash:kuhﬂ dherua e ndonié njoft'imi pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
- pérveg nése specifikohet, ndryshe né njnﬁtmm e tillg, pelqnm miratim, certifikaté ape vendim do ¢ jeté né
formé té shkruar dhe fialét "njoflo)”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

fi.d Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe né tn origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontrakives

I ]
Emri: Faton Gutaj
Pozita:
Nénshkrimi: :
Data:
Vula: / =
Fi

Pér Furnizuesin

Emri: Adnan Bala

Pozita;
Nénshkrimi:

Drata:

Vula:

ang. u, béjng. nlﬂ k&g Kontraté ndﬂmm A onitztit Kontrakiees nga,;




— KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri 1 kontratés; 632-23-10745-1-2-1/C870

Meni 1 Pérkufizimer
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r:eamkln]ne menyrén, kostot dhe rreziqet gé !u.ﬂwn me transferimin ¢ produkteve nga ﬁJ:m?ueql tek autoritet knn[ra.klueu

[.7 “Furnizim™ do té thoté dorézim § produkteve me cilési, sas dhe 1oj o8 specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakivar né kontraé,

L8 *Cmimi i kentratés™ do té thoté ¢mimi gé | paguhel fumizoesit sic specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa (& tilla dhe megullimet ose hegjet. si mund t& béhet né bazé & kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do té thoté shérbimet ndihmese, si; wstalimi, mirémbajtja, rparimi 1 furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
prosdukieve,

LI *KPK" do & thotg Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontralés,

[ 1] *K¥EK" do t¢ thoté Kushtet e Veganta 8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktdzoing cili éshié ligh g 1 péreakton 18 giitha ¢éshtict qf nuk jang & mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha kemunikimet e shkrara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jelé valid vetém nése ka marméveshje té shkruar pérmes t€ cilés Fumnizuesi € mansferon kontratén e
vl nse ne press 18 su) e njé palé e el
3.2 Fumizuesi nuk mundet g& pa miratim paraprak me shkrim nga Autorited kontraktues, ta transferojé kontratn ose njé
pesE te sa), ose ndon)é pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, 1€ shumave gé duhet t& paguhen osc
qé do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t€ dhénies s & drejifs s& Furnizuesil siguruesve 1& Fumnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person fetér i detyruar né rastet kur sipuruesit & kané shkarkuar humbijen ose detytimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
ohligimer & vets pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar vse pér pjesén g nuk &shté bartur.

3.4 Pranuvesit e dispozitave 18 kontratés duhet & plotésojné kiiterel e-pérshlalshménsé qé zbatohen pér dhénien © kontratés
prves né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani € sigurimit ose institucion tfictér financiar.

Meni 4 MNén-Rontrakiimi

4.1 Meénkontrata £sht€ valide vetém nése ka marméveshje 1€ shkouar pErmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t€ koniratfs sE 1] nid palc t¢ froté

4.2 Elementet e kontiatés gé do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 behen € ditra Avtoritetit konvakiues
me mstin e dorézimit te ofertes. We rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimil te kontrates, Furnizuesi

duhet e njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakives do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 ditg pune nga marrja e njofiimit, duke § paragitur arsyed & veta nése nuk 1éshehet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pyoautorizim me shkrim nga Auteritett Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kétkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh hdhje kentrakiore ndémuet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté muand € sigurog. ke e
konsideroné si 1€ nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorés,

4.4 Fumiapes gshté pergjegies pér okiet, gabimet dhe neglizheneén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe (2 agjentéve ose té
punésuarve, né té nigjién ményrE s poté ishin akte, zabime nse neglizhencd e Furnizuesil, agjentéve 1€ 1ij] ose punétoréve

el Aprovimi i nénkoninaklimit & odonjé piese t€ kontrutds ose aprovimi @ nénkentraktuesit nga ana ¢ ﬁdiu:‘ll‘tfl[ e

ke ~nuw.k[|_|- ¢ nuk ¢ Heon Furnizprsin nga obligimet g 1 sipas kontratés. . ot R i s

b s ol alan Bl et i ndeng € oblighn 1€ vaghdueshém g vazhdon pér njé periudhé- g o tejkalon ad g4
acduilhés 4 varmned
n& ¢farida momanti ,_.at s i‘l! :

i shpensime e Avtorite

SaranoizE, b 1:3211qfemre men_|¢‘r|u-é e Avtontet kn}ntﬁtktum, T Le-rkr;-.r,_ I
e t}lﬁ]lgnnwn I nJIa |:|r:.r' kohmg]atjeu © gar oncisg sé ﬂxaduar

g | }"J:::rr..ul:s;L ,;Nri.tazj e ru,rmz:mm RE i jep nénkentraktuesi, Furnizuesi dul B8 ot

= gL LER L TR et ol g By o - 3 v LSRLE L vl e

WNent 5 Dna'!:. & m:m:.lmentﬂm

5.1 Méze éshté e nevojshme, brenda’ 30 dttﬁ‘:’l’! ha nEnshkrimi | kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ' jupé Fumizuesil -
pa pagese atehere kur &shic e nevojshime, nje kopje (€ skicave € plrgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kepje
specifikimeve dhe dikumenieve gera t8 koniratés, Furnizucsi mund ¢ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve

dhe dokumicnteve tiera, nd tast se ato mund 18 gienden. Pas 1Eshimit 2 certifikatés & parancisE, ose pas pranimiy tlnzﬂ W
saj, Furnizoesi | kthen autoritetis komrakines & yifhu shigat, specibikimet dhe dokumentet tjera té kontraids. -

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet era g 1 jep autorileti
kontraktues nuk dobet 18 pérdoren as nuk dubet U1 komunikohen njé pale & treté nga Fumizucsi pa pajtim paraprak té
autoritetit konirakeues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér U 18shuar Fumnizuesit urdhra administrative gf inkorporojné ato deokumente
plotésuese dhe udhézimet g jand té nevojshme pér ckzekutim € miré o kentratgs dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund @€ kérkojé ndihmén e Autortetit kontraktues pér margen © kopjeve t€ ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore & Republikes se Kosoves 1€ cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1€ obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japg ndibmén e kétkuar nga Fumnizuesi me
shpensime (€ Furnizuesid.

6.2 Nise Eshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmErojé me kohe Autoritetin kontrakiues pér 1€ dbénal mbi furmizimel ashiu
gé Autoriteti konrraktues (8 mund 8 mard lejel e kérkuara ose licencal ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktves do t& vendosé g€ té marrd lejet e kérkuara apo licencal e importil brenda njé periudhe 18
arsyeshime, duke marrg parasysh datat e realizimit 18 kontralés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojd kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku &shié specifikuar,
dizajnin, predhimin, dorézimin e furnizimit dhe krverjen e punéve 18 tjera pérfahirg kompensimin pér ndonjé defeki né
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushBveprimit 18 kontratés, ai, duke iu eksporuar dénimit pér shkelje 8
kontratés, do ta njoflojé sutoritetin kontraktues pér kété duke 7 paragitur arsyet ¢ 1) brenda 30 ditgsh pas pranimit o
urdhrit, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet U1 respekiojé dhe (& veprogés sipas té giitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t¢ sigurejé gé personeli it té aférmit ¢ tvre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashm 01 respektojng dhe € veprojné
sipas kényre ligieve dhe megulioreve. -
7.4 Fumizuesi dubet Ui irajlojE € gjithe dokumeniet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe’
konfidenciale. PErves n raster kur kio éshté e nevojshme pér gellime té ekeckutimic t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosg asnié detaj 18 koniraiés pa pajtim peraprak me sbkeim nga Aotoriteti kontrakiues.

7.5 Weése Furnizoest Ehtg grup, pérhégs ¢ grupit nuk do i ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autorireat
kontrakoues. -

Neni 8 Prejardhja

2.1 Furnizuesi do 18 paragesé njé certifikaté zyrtane & prejardhjes n€ momentin e pranimit 18 perkohshém, Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do & goé né ndérpreme (€ kontratés, me paralajménm zyrtar.,



Neni 0 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimil & kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Sigutia ¢ ckeekutimit do t& ndalet
nga pagess ¢ Autoritetic kontrakiues pér gfarfde humbjeje g8 éshté pasojé © mosckzekutimit & ploté dhe 1& dubur 1@
obligimeve kontraktore nea ang ¢ Fumizuesit.

9.2 Siguria o chzekutinit € kontratis d'u téjeténé formén e dhéng né piesién 1V & kontratés.

9.3 Pérvey i te l.‘” ur i shérbimin pas-shities, siguria ¢ ckzckutimit do € léshohet brenda 3|g

Ment 15.- '

Lih] Mlaling e furnizi:
humbics nse d2mtimin 1e o
L.

g be k1;.'--'!1'.-.“:1!4 p]u:cs:ﬁht e nijé valute Tirisht te konvertueshme kundér
] ose blgjg, transportog, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne |

d]v: do ta sigurag -‘-‘u! U"lll‘."i’l'l lcunr'“akrum nL_,a IE: Hlthl mikesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose lindime personale .
Q€ shkakiohen nga chaekutin | kontrarés nga ana s Furnizocsit, nénkontrakruesve dhe punétoréve t ome.

Neni 11 Programi § realizimii

1.1 MNése kérkohet né KVK, Fumizuesi do 8 dorézojé njé program té realizimit t& kontratés g do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do € pérmbajé sé pakue kéto;

i} rendin sipas t¢ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend & pranimil, instalimin, testimin dhe kormsionimin; dhe

i} t& dhéna dhe informata & tjera & cilat mund ' kérkoj@ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVE do té saktdsoing limitn kehor brenda t# cilit programi 1 realizimit dubet £ dorézohet pér aprovim autoriter
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontakiues. Aprovimi i programit nga autoritet kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

11.3 Mise Autoriteti Kontraktues nuk arrin e njoftoj vendimin e 6 te aprovimil i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te plrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet § aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofie se
nuk ka afal te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim malerial né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realivimit 1€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumnizuesin qé ta
ripuncojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ rpunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pramimit ¢ pérkohshém € furnizimeve, Fumizuesi duhet t& furnizej me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s€ bashku me vizarime, 1€ cilat Jdo 18 jené né detaje 6 tilla q& do & mundésoi Autoritetic Kontraktues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin ¢ t¢ gjitha pjeséve t& lumizimeve. Pérveg nésc @shté pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t¢ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrar 18 1illa @ deklarara né
kontraté, Fumnizimet nuk do & konsiderchen 1€ pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualee dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kentraktues

MNeni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshiruar dispozitave € tera 8 pércaktvars né KVE, Fumnizvesi do té jeté plotdsisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ githa taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat ¢ leencave, tarifac doganore dhe taksat tiera gé lindin apo
imponchen deri né dorfzimin e Mallrave 18 kenimsktuars né vendin e doréeimit, sig éshté pércakmar nga Autoriteti
Kontrakrues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né mstet kur Gshitt paraparg ndryshe né KK, Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té giitha
ankesat i Jan€ rezultat | pérdorimit 12 patentave, licencave, skicave, modeleve nse markave apo emrave tregtarg sic éshté
speeifikuar né kontraté, pérveg nédse shkelia o 1ilé &shié rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 18 dhéné nga
autoriteti koalrakives,

Neni 14 Ferimihu e ekzekutimit 8 detyvrave
14.1 Penudha e checkutimit 1€ deryrave do t€ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragivkim ndaj zg;anev.e

té periudhés 1€ cilat mund 2 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 PErveg kur palét pajtohen ndryshe, rca[izjmi i kontratés dubet t& fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t& dhénics
€ kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka 18 drejlé t& mos ¢ realizojé kontratén dhe 1€ mamé pérfundimin c saj apo
kompensimin pée démin gé ka pé&suar. Furnizuesit do ta humb kété te drejlé pérvey nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve

nizuesit imas Menil P01, Furnizuesi do 1€ mbajé pegjepjisi (& plotd;




nga daly e skadimit t& periudhiés 90 ditésh.

14.3 Mése mundésohen perivdhat ¢ ndara t¢ realizimit pér sasi 18 ndara, kéto perivdha nuk do & mblidhen né msiel kur njé
Furnizues i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zojatja e perindhés sé ekzekutimit

15:] Fumnizues mund 18 kérkojé egjatie 6 periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés 3 tj vonohet, ose pritel se do
L& varihet, I‘urlldunJI:nn I‘Ba{-le'ﬁ Abnye il e A e

a} Antoriteti kontrakiues pooiff Fumnizime. Ekslra.nse: plmérue-:r

byt _jhusl"le l:: m-\hi,f*,memu.hme Lmnanl;ae ng vemim { uumnlmt imutrak‘tue-; kané prakur instalimen, apql
dor F:znnm & F.,.rmzmu‘.-r.:: s i :

&} _-“mf_reu 411;: kushie fmk{! qe J]l.lﬂd i nr*lkojnc né
t parashihen né ményre 1€ mjafiveshme nga mé furnizues kompetent;

d) ' Urdhra administrative gs Lang ndi i(uur nﬁ‘“ Jatm g, reah?:mjt pcrw:q; atyre gé jané shkaktuar prEJ'" 4

gabimit t€ furnizuzsit; :

) Autoriteti kontr 1ktues ka dt'&hiuﬂr t i p!ntewje obhgunet € veta sipas kontratés;

fy T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dbefose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak € gabimit &
Furnizuesit:

g} Forca madhore:

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jand pér shkak té
gabimit 1& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesg, Furnizues duhet ta laimérojé autoritetin kontrakiues se ka
per gellim té béjé kérkess pér zgjatje t& periudhés 58 realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka @ drejté dhe, pérves nése ka
ndonjé maméveshje tietér ndérmier Furnizuesit dihe autoritetit konmaktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit konmaktues o
dhéng giithépértshirése ashtu g& & mund 1& kontrollohet kéthesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kélé sgjatje té periudhés s¢
realizimit nése mund (€ arsyetohel, ose né mémté prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk |
Eshté dhéné e drejta pér 2gjalje (¢ periudhés,

Neni 16 Yonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Mése Fumizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui doréeojé ndonjé ose 18 gjitha mallral ose 1€ realizojé shiéthimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim eyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve Gjera té 1] sipas kontratés, do t& keté 8 drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit & periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, ©0 mareé démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerds sé
furnizimeve f pa dorézuara deri 08 njé maksimum prej 10 % t8 vierds totale 8 kontratés.

16.2 Nése mosdorésmi i mallrave parandalon pérdorimin e sakonshém t¢ fumnizimeve né érési, démet e likuidoara té
parapara né paragrafin 10,1 do 18 Hogariten né basé 16 vlerds totale té kenoracds

1603 Mése Automiteti konraktues ka fitvar o2 drejtén 8 kérkojé s paku 10 % 18 vierSs s8 kontralés ai mundet, pasi ta
njofiogé me shkrim Furnizuesin:

= 1€ konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- téndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do o€ ketd & drejié pér kompensim; dhe

= 12 hyjé né njé kontraté me njé palé té teté pér dhdnien e pjesés s& mbetur € furnizimeve. Furnizuesi nuk do t#

paguhet pér keté pjesé 1€ kontratés. Fumnizuesi giithashtu do @ jeté { detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij.

Neni 17 Suspendimi R
17.1 -"\umr'te-n kortrakiues mundet, me oy rdhiss adminismativ, né gfaredn kohe ty udhézejé Fumnizuesio qé € perullojé:

: pmdhlmm e furnizimeve,
b dorEzimin e fumizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specilikuar pér dorézim né programin e realizimit
ase, nése nuk éshid specifikuar kola, né kohén kur ato dubet 8 dorézohen: ose
¢, instalimin e furnizimeve g€ jand dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Cijaté pevallimit, Fumnizuesi do t& mbrojné dhe sigurajné fumizimet & vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démitimi pér ag sa 1@ jeté ¢ mundur dhe sa &shié kérkuar nga putoritet
kontraktues, cdhe nése fumizimet jang dorzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &sheé
pezulluar nga autoriveti kontrakives.

L.r&?mlm e f‘l.llelmE‘nﬂ & cilat nuk kané mumiur_ i




17.3 Shpenzimet plotEsuese qf jané shfagur né lidhje me kéo masa mbrojtése do 1 shiohen crimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagese t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshié:

al  Lgjidhur ngé menyré & ndryshme né kontralé; ose
by éshté i nevojshém pér arsve € kushieve 1@ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
e éshté i nevajshém pér shkak & hdonjé gabimi t 'tﬁ']"'l.hrriifcun:sil: e

d}y  Eshig i 11::‘-'l.‘r_|-h&l"| peér siguri t& ..,er;kummr (& mire 18 kontratés osc @ ndomjé pjese (& saj pérderisa nevoja © HllE
sk ShL:hL' shit njze ndoije l.-*p.ml "I.'I.h_'f ;"&f“'“'-'l Psru aae Titedi kofitraktues.

g :\uiﬁnm & kniitdates’ pérvey nése al ¢ lajmérom guloritetin kontrahnies
umt 5 ka [rér qeﬂln t& b & ankesd pée (.

1 7.4 Furnisies nokdo s Rete e drieiie pieahidis
hrenda 30 Am.r s T -m;.mum & .ardhm pér tLr_p;:mihmJ glUng.m-t & e

-Jew- do i pc:czhtm» ato pagess plot&uese dhefose zgjatie 1
H?’I T It ey .jnk'es:e nﬂ mcrms: r-: drejed dhe 18 grsyeshme sipas

17.5 Aulonieti kﬁn‘rakmﬂs pas kﬂrm |___1T.mf e, FJ.r i
perindhés & reslizimat g€ do 1€ bihen nga Pzt
miendimit 8 autoriterit kontraktues. e

'..‘1.'-.- atl

1.6 Nese poriudha ¢ pecullimt {tejkalon 130 dits, dhé Gzt nok ;':’;mé'pér shkak t& gabimit t¢ Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftoar aurcrnmm kmﬁakhib afiLifnd- 08 kakﬂ|’nﬁi-:w’hzﬁ'dnﬁii-’mﬂ'ﬂimi;ﬁimﬂt Wrenda 30 ditésh, osc té ndérpress:
kontratén, riu, G e g

17.7 NE rastet kur procodura o dhénies ose realizimit o kontratgs béhet e paviefshme pér shkak 1€ gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashmrimit, Autoriteti kontrakies do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. NE rastet kur ato
zabime, parregullsi ose mashirime | atribuehién’ Femizucsit, stéherg Autoriteti kontrakmues mund t& refurojé 03 béjé -
pagesat ose mund ©'i kthejé shumat gf wshmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

178 QEllimi i pezullimit té kontratis Eshi€ gé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsii
apo mashirimet kané ndodhur né & virteté. Nése ato nuk mund € konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt gé éshté ¢ mundur, Gabimet pérmbajticsore ose parregullsité do (€ jené 1€ gjitha shkeljc té kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qf shkakton ose g€ mund 18 shkaktojé humbje né buxhetin e
Autaritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

1%.1 Fumizimet duhet 77 plot@sajngé specifikimet teknike t€ paragitura né kentraté né & gjitha aspektet dhe té jend konform
né & gjitha aspekret me skicat, sondichet, modelet, mostrat, strukturat dhe kétkesat tera né kontraté, & cilat dubet 1€
mbahen né dispozicion (8 Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjasé periudhds =& realizimit & kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare € parapara né KYK duhet t¢ béhen me kérkesé 1& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. NE kérkesé do 8 saktésohen materialer, artibujt dhe mostrat ¢ doréeuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén ¢ duher, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara nét kérkesé duhet (2 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot@sojné kérkesat pér kété pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

1.3 Edhe nése materialet ape artikujt g& do 1& inkorporohen né fumizime ose ng prodhim 1€ kemponentéve gé do 1@
furnizohen jangé pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast aro duhet t& ndérohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund U1 jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré g2 1€ jet€ | kEnaqur auteritel
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do i sigurojé g¢ furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se 1 ka paraparé plotésisht vEshtirésité gé
mund i hasé nié k&é aspekt, dhe atij nuk do t'i lgjohet gé 1€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

1492 Autoriteti kontraktues do 68 ketd 1€ drejté gé heré pas here 18 inspekingé, kontrollojé, mase dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollajé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit € ¢farédo arikulli g€
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratds, né ményré g o péreakioj€ nése komponentét,
materialet dhe miesheéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar nd KVE, -
19.3 Pér géllime i testimeve dhe inspektimeve i tilla, Famizues do @

) 1 japé autoritetit kontraktues, perkdh&sishy dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica d.’n*‘ & dhéni & ]'I"I'i.‘.fdlfl.!]'l.lt qé zakonisht kirkohen pér inspekiim dhe testim;
b} Temerret vesh me autoritetin !{(_Hﬂl‘il.klu&\ pE‘J wudm dhe kohén e testimeve;
¢y T'ijapé mutoritelit kontraktues gasjc né J,tﬁm-du k(rh:: =3 arqy'eshme né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nise pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&,
pérves nitse ka marré udhézim tictér nga autoriteti kontraktues, € vazhdoj€ testimin, i cili do & konsiderohet sc Eshié bérg
né prezencén ¢ autoritetit konirakiues. Fumizuesi menjéheré do Ui dérgojé kopjet e certifikuar si dubet 1€ rezultateve té

5




testn te Autoriteti kontrakrues, nése nuk ka geng prezent giaté testit, do t'1 pranojé rezultatet e testit,

S185 Mése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendurs, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
fumizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit ldhur me kéd

149.6 Mése nutoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtoben pér rerultater e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda |5 ditésh nga mospajrimi i tillé, Autoriteti kontrakiues ose Furnizoes mund 18 kérkajng g& kélo teste 18 pérsériten né
t& nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, 1€ testahen nga njé ekspert i zgjedhur me maréveshje té
ndérsjellé Té gjitha raporter o testimitdo t'idorfzolew amtoriteit kontrakiues, T eili dp t'1 komunikojé rezultater e kétyre
testeve pa vonese te furniruesi; Rexilinlet e5; lean'-‘a 1!—+}¢$,yma;, pcrfl,u,!.dlmt.am Kostoja e ri-testirnil do 18 bartet nga pala
piképamju 2 & cilés | ir:klnruhu:r 5 u:.hu, gahun pas Ti- -fEstinit.

PR TIE L1‘-'|"'..- }"' b R

E9 7 Djaté realizimit 18 derwaw 12, hmh' .,-H.I.:‘_.I-Tll;'h foeisakies dhe personal e Autorizuar nga ai nek dot's shpalosin
persenave b paautorisuar miomata dksmme et .n:!at‘f '\ﬂ{"'mamea '-“:e prndhuml {Ih: up:,nmu e cilat informata 1 kand

AT wt|m';"p'.kti11nf cthE fesiiait. -5 =R U e 1

Neni 1 Par:mel té pergj:lhahme te pag THEWE

20.1 Pagesat do & behen né Euro: "d::mda dhe-kushtet 4 phgtm: qeduhi-ri (B h-n:'het Fumizues sipes ksl Kontrate do to
specilikohen ne KV,

2012 Pagesat ge dubel te bethen sipas futuris se léshuar nga Furnizues dn t& bihen né llogariné bankare t& dhiéné né Pjesén
Y, Identifikitmi Finonciar, 1 késa) kontrate & e plnte.’mn Furnizuesi, i njgjti rurmulﬁr gE i bashkéngjiter kérkesés pér
pagesé, duhet (8 pérdoret pér Ui raporiuar fidryshinier nd Tiogaring bankire

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 3 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshime pér
pagesé $shi€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pages€s do té joi data né (& cilén debitober logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kitkesat
thelhésore,

204 Periudha prej 30-ditgsh mund 8 pezullohet duke © lajméruar Furnizuesin g kérkess pér pagesé nuk mund
plotésediet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang dordeuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtiesore ose sepse
ka dééshmi q¢ shpenzimi mund & mos jetg legjitim. MNé rastin e tundit mund t€ bEhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Fumnizues do € japd sqarime, modifikime apo informats t8 tiers brends 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha ¢ pagesés do té llogariter nga data né 1€ cilén Eshi€ regjistruar kirkess pér pagesé ¢ pérgatirur né
ménytén ¢ dubur,

2.5 Pasi g8 8 ketd kaluar atati § fundit 1 dhéné né Nenin 20,3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesds sé
vonuar, i kérkojE interesin pér pagesé (& vonuar me normé 1& re-zbritic gf zhatohet nga institueioni lshues i Kosovés né
ditén ¢ paré t& muajit né & cilin ka skaduar atuti i fundit, plus sheaté piké 8 pérgindjes. Inleresi pér pagesé € vonuar do 8
zhatohet pé&r kohén gé kalon ndérmjer datés s¢ afacr 2 fundit (8 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
Noygaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

26Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 20.2 do t't japin ¢ drejté Furnizuesit
gé ose tf mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nd@rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Drorézimi
21.1 Furnizuesi dubet ©'i doréeojE fumirimet né pujtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do 18 jené né péngegiés 18
Furnizuesil deri né pranimin ¢ tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér ¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig Eshté dhéné né koneratg. Paketimi duhet & jeté i mjsftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartien ¢ ashp@r, ekspozimin né temperatura eksireme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1€ hapur. Madh&sia e paketimil dhe pesha duhet 7 pérshtaten, nése &shig e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfondimtar 18 furmizimeve, dhe mundiésisg sé mungesés s& pajisjeve pér barlje & réndé né t& gjitha pikat
gjaté transidr,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesal e dhéna né
mEnyre 1€ hapur né KVE, dhe i nénshirohen ndnfshlmc\-cq: mund & urdhérehen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé furnizim nuk de (8 transportoher as t8 doridohel né vendin pranimit derisa furnizuesi 1€ keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakives, Furnizuesi do @ jeté pérgicgids pér dorézim né vendin & pranimit (& & gjitha
furnizimeve dhe pajisieve t furnizucsit, qLJan\, e nmu:r_]shmﬁ pE:r qEJhmr: le korrtratds,

21.5 Derézimi duhet 18 konsideroher se Sshid hwm.‘: atitherit ket a disshimi me shkrim gé mhte né dispozicion pér té dy pali
se dorEzimi § fumizimeve S5hié hipd nd pn_]hrn me kushtet ¢ kunrra:ei

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa 16 jené realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me shpenzime t& Fumnizuesit.
Inspcktimer dhe testet mund t& realizobien para transportit, né pikén ¢ dorédmit dhefose né destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dor@zimic té furnizimeve dlie para se (& memen furnizimet, dubct ¢ keté
Fuging gé t& urdhfrojé ose ¢ vendosé:



#)  hejen nga vendi @ pranimic, brenda asaj kohe ose kohésh sig Esht@ specifikuar ng urdhér, 18 18 giithe fumizimeye
t& cilat. sipas mendimil 1€ avtoriterit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;
by wtvendésimin ¢ tyre me farnizime & mira dhe 1€ pérshiatshme;

ch  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t€ pajisjeve. pa mameé parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesal e piesshme
t tyre, ose ndonjé insalim gé lidhet me matedalet, mjcshtéring ose dizajnin pée 1é cilin &shié pérgicgiés
furnizuesi, e g€ sipas mendimin b aiiio ritetis Kontrakues muk éahte né lmjlim ‘me kontratén;

i) gé puna ¢ béré ase n...lls‘.[ = dtin_/u AL
konfratén, ose g furaicme : ;.p\

i nd ur -.Ihl_,

22,3 F.m'uzuw sz mi w]meu -;:u_ gshlé e
: punésoié persona gers pér £

""‘31'-3“' 'Jm]'m i“"v e “Ii%i -:I'IP'-JM'*'CI e jane. pasois e ke, J.EIU i da e sﬁfaqm pEr shkak 18 késnj, Aumnlcu

kontraktues do '] zbresé nga parate g€ do 1€ paguhen ose 1 4.1‘4t do 0 héhen obifgim péeiy paguar Furnizuesit.

224 Taumizimet g4 nuk Jané i cilésisé <€ kerkuor do 2 refi wrohen, Njé 5,hcq'1_1t spcmaLe mund Cu vendose! furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet 8 jelé o aiillé g ¢ F1|dr:r~.‘!1uj{: “itn, ‘#pn 1€ ndikojé né vierén e tyre komerciale, Furnizinict ¢
refuzuara farnizuesi do i hené nga vendi | praninit, wise ke e k@rkon awociet kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢
suktdson sutoriteti kontrakrues, dhe nése kjo nuk sealizohet ato do o€ higen me t& drejté me shpenzim dhe me medk &
furnizuesit. TE giitha punét g pérlshing materialel ¢ refuzuara do @ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkobshém -+ 00 -7 S e

231 Furnizimet do té mermen persipér nga Autoriteti kontrakives kur 1€ jené dorézuar né pajtim me konteatén, Ui kené
kaluar né ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe t8 jeté l8shuar njé cerlifikaté ¢ pranimit 1
pérkohsh&m ose nése konsiderohel se éshié 1éshuar,

23.2 Fumizuesi mund € bEjé kérkesE, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit t¢ pérkohshém
atéheré kur furnizimet 1& jené 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;

- t'i 1éshojé furnizuesit certifikalén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjer Eshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash, edhe ditén né t& cilén sipas mendimit t& ¢ jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1& refuznjé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e ti] dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Fumimcsi pér ta [éshuar certifikatén,

23.3 Mése rrethunat e jasht€zakonshme ¢ béjné & pamundur g€ & varhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillE, nésc &shté e mundur, ng konsullim me fumizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né & ilén kjo pemundési pushon sé ekzistuarl. Furnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen ¢ kétyre methanave pér
t¢ evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteli kontraktues nuk artin ose & léshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém osc 6 refuzojé fumizimet
brenda njé perudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1& asaj periudhe,
pérvey né rastet kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikate t8 pranimit péefundimtar, Nése
furnizimer ndahen me kontraté né pjesé, Fumiszuesi do t€ ket t¢ drejeé @ bEjE kérkese pér cerlifikaté 68 veganté pér sceilén
piess,

23.5 NE raste 1& dorézimit & pjessh&m, Auloriteti kontraktues rezervon 8 drejtén pér 18 dhéné pranim té pjcsshiém e &
pérkohshém,

23,6 Pas pranimit 1€ perkohshém 1€ furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe 1 heg strukrurat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdm'irn pérkitazi me n,ﬁlizimin e kontratés. Ai giithnqr::u do & hu.p':', ndonjé mbeturing apo pengesé

MNeni 24 Ohligimet pér zaranci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantoje qé furnizimet @ jend & rejn, 13 papu-:ﬂurm, t¢ modeleve (& fundit dhe 1€ périshijé té giitha
pérmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, péry o nse, kérkohet ndryshe né kontraté. Fumnizuesi do té
garantojé ¢f asnjé nga furnizimet i@ mos kené defeks g8 s]1lcakro|1ef nga dua_m: materialet apo micshtéria. Kjo zaranci do
t# mbetet ¢ viefshme né até ményre gé saktésohet nd KVK, . A
24.2 Furnizuesi do € jelg pérgiegjés pér ménjanimin e defekieve, ose dﬁm_eve né ndonjé pjest ré funizimeve € cilat mund
L€ paragiten, apo té ndodhin gjaté perivdhs s€ garancisé dhe € cilan

a)  rezultojn€ nga pérdovimi | materialese defeklive, mjeshttrist sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Fumnizuesi;

ase ' )
bl rezulojné nga veprimet ase mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés sé garanciss; ose
cb  shlagen giaté ndonjé nspektimi € bere nga Autoriteti konteaktues ose né emér 1@ i,

24.3 Fumnizuesi me shpenzime 1€ veta do a pErmirgsojd defekiin ose démin sa mé shpejt g€ kjo & mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér 1é gjithé artikujt ¢ ndémuar ose 1€ riparuar do 18 fillojé pérstr nga data né 18 cilén &shid bérs

t::]f:h.kf&l & speei fikuar, NLbL s



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1€ avtoritetit konrakues. perindha ¢ garaneisé do té vazhdohet verém pér até pjesé 1é
furnizimeve g€ éshté ndikvar nga ndémmi apo riparimi.

24,4 Mise shiager ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s garancisé, autoriteti kontraklues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk amin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
parapare n€ njollim, autoriteti kontrakes round tl:

a) € korrigjnjé defektin apo dimin verg, vse =h;- pundsing :Mhs t_1ELE““ fiEr ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzime
& Furnizuesit, n€ 1€ cilin rast kesioja o shhaktuar ngi }dlnrltm kunr*:lklum- do (€ shritel nga paraté g@ duhet

paguhen pse garaneits Fissntziisin o

aft inhahen |:rr__,

b1 . neé mst se nuk ke sast & dabiur gse J'\I"_L
Furnizuesi; o5z

¢l teéqdérprosd kontralén,

specitikimet Tekniké Nése kohézgjatja ¢ periudhits s
LR gm’;m{_m o e .hﬂ-.ué né datén e proaninit té

245 Obligimet & rI'IIr':"I.".h..JHBa do t€ parashihen né WY dhe s ¢
garanvisé puk éshté o specifibuar, aio do o8 jetd 385 dité: Periu
pérkehshiim. : T Lot

Neui 25 Shérbimet pas-shitjes

25,1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1 jepen nié pajtim me 1€ dhinat e parapara né KVK. Fumnizuesi
do té marré persiper té realizogé ose & organizojé realizimin e mirémbaities dhe 1€ riparimit t& fumnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund & saktésajné gff Furmnivussi (& sigurajé ndonjé ose @ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentel & kang 1€ béjné me piesét rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve o€ cilat Autoriteti kontraktues mund 8 vendosE i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta lirogé Furnizuesin nga obligimet ¢ garanaisé sipas kontrtés

bl né rast (€ ndérprerjes sé prodhimit 1 pjeséve reverve, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mund@suar & 1€ blejé pjeséc ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicar, vizatimer dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nise kérkohen dhe kur kérkoben do o' sigurohen Autoritet] kontraktues py pagesé,

Neni 26 Franimi pérfundimtar

261 Pas skadimit 8 periudhés s¢ garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés s€
fundit, dhe atéherd kur 8 jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do ' l8shojé Fumizuesit njé
certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopie Autoritetit kontraktues, duke cokur datén né té cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményreé & 118 g€ autoriteti kontraktues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale ¢
prunimit do 1 léshohet nga avtoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisg ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jand kérkuar sipas Menit 24 1é jeng pérfunduar ng ményré  tilld gi & jeté i kénagur avtoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se 8shté realizuar plotésishr derisa t& jeté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga awtoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré perasysh |8shimin e certifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe auloritedi kontrakiues do @ mberen té
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratgs para l&shimit € certifikarés pérfundimtare 1€ pranimil dhe 1€
cilat kang mbetur € parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do té péreakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontracgs,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk amrin (8 shlyej@ ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Me rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala ¢ démtuar do té ket 18 drgjlé pér kéto kompensime:
a)  démet; dhefose
b}  ndérpregen ¢ kontralés. : :
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshyperhl ims.. .-"utt-? mund 1€ jeni:
a)  déme té pérgjithshime; ose : . :
B déme té likuidueshme,

27 4 Mbulimi | démeve. pagesat apo shpengimet @ rezuli n_]ne ngd zbatimi | masave té parapara né keété nen do i€ zhatohen
duke u zhritur nga shumat & duhet £'F paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesE nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Actoriietl kontraktues

28,1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'1 japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk amrin U1 realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

o



by Furnizuesi dishton né pérmbushjen brenda njé atati @ arsyeshém 8 paralajmérimic & dhéné nga avtoricer
kontraklues gé kérkon nga ai 1€ evitnjé ndonjé neglizhencé apo diéshtim pér té realizuar obligimet ¢ vetn sipas
koneratits, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhue dhe me koh€ & pundve;

¢l Fumnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga auteriteti
kontraktues;

d)  Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratdn pa sulorzimnga Autoritet konirakiues,

¢} Fumizuesi falimenton vse éshtd duke u by rangl & tt]\lﬁ:&élgl&;lrt, w adiministruar nga givkatut, ka hyed né
marréveshje me keaditvesit, ka peaeallodr akiinv bizmesore, 1 nafshirohet procedursve ligiore lidhur me ato
céshtje, osc Sshil né ndonge sima snadoge: 46 shkatohitagamndaie proceduréoe ngjashme ¢ paropane né
Tegjislecionin apo né rregullocel nacionale; | i b e :

f|  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje of ka (8. b3j@ me sjeiljon profesionale, pirmes njé giykimi g€ ka fuginé ¢
Fes fredicale) 3 ] Rk

gh - Furnizuesi ésheé shpallur fafier pérsjellie «&r8hdd 2 kage jo profisionals 18 dEshmuar me gfarédo mjeti 18 cim
- nund ta vErtet] Autorie kontrakiuss, : STt ;
by Furniziesi i @shté nénshiruar njé gykimi qf ka forcen ¢ T‘es nigicats pér masherim, korrupsien, pérfshirje né
ndomjé organizaté kriminale ose ndenj aktivitet fetér ilegal g8 | démton interesat financiare t& Komuniteteve;
i1 Fumizuesi , pas njé procedure tjetér t prokurimit ose procedyre té dhénies sé nj@ granti € financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshté deklaruar se ka béré shhelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizin 1€ obligimeve 1€ vera
kontraktuese; 3

i} té giitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrolhin e
Fumnizuesit, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

k) shiaget ndonjé paafési fetér ligiore g i pengon realizimit 1€ kontratés,

Iy Furnizuesi nuk arrin @ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1E hersham té kérkuar né koneratén ¢ tanishme nuk Eshig né gjendje i plotésajé zotimet ¢ tij.

28,2 Ndérpreria do té béhet pa paragjvkim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoritcti kontrakiues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjd konlralg tjetér me njé palé té reté né emeér 1&
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shiyré pérmbushien dubet 18 pushojé s€ christuari menjéheré pas ndérpreres,
pavarésisht nga detyrimel q& mund 6 jené puragitur tashme.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoftimit & ndémprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Fumizucsin g 1€
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményTé té shpejté dhe té reegullt dhe pér
t'1 pvogiluar n minimum shpenzimet.

384 NE rast & ndérpreres, autoriteti kontrakeues, sa mé shpejt g€ 1€ jeté e mundur dhe né prani € Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve 18 tij ose duke u hirg atvre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé mport mbi furnizimer ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe 18 bijé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura. Do 1& pérgatitet edhe njé deklarate e
parave qé duhet t'1 paguhen Fumnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autortetit kentraktues né datén ¢ ndérpreres
sg kontratés.

8.5 Autoritcti kontraktues nuk do té jeté 1 obliguar © béE pagesa tiera pér Fumizuesin derisa t€ jend perfunduar
Furnizimet, ndérsa Autoritet konrakoues do té keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, & furnizimeve
osc do 18 paguajé shumén qé duhet Ci paguher Fumnizuesil para ndérprerjes 58 kontratés.

2% .6 Neése Autoriteti kontraktues © ndétpret kontratén, ai do & keté (& drejté (8 marmé nga Furnizuesi humbjet g 1 jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés 18 parapara né Nenin 2 18 KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

9.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat o dubet @ pagehen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit 12 fundic.

- vashdimisht nuk arrin ©1 piotésojé obligimet e veta ediie pas rkuitimeve i@ persdrinira; ose

- e pezullon dorézimin ¢ fumnizimeve, ose ndonjé pjesé tE tyre, pEr mE tepdr se 180 ditd, pér arsye g& nuk jané
specifikuar i kontraté ose gé nuk mupd U atribueihon Fumizuesit

292 Ndérprega do & heher pa paragykim pér ndonjé € dregté apo autoritet Getér sipys kontraigs o8 Auroriteiit kontraktues
dhe Furnizoesit.

293 NE rast & ndErprerjes sipas paragralit (a) dhe (b} e Seksionic 291, Autoriteti kontrakiues do ta pagusjé Furnizuesin
pér humbje osc dém gi mund o1 jeté shkaktuar Farnizucsit,

MNeni 30 Forca madhore

0.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bifré inosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipus kontratés nése realizimi



ose mBnyre getér déshtindl pér tE realizuar ﬂh‘l]‘g.n‘l

i ohligimeve (€ tlla parandalohet nga ndonjé ngjarjc ¢ shkaktvar nga njé forcé madhore gé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi, ’

30,2 Pér géllime € kéti] Neni, termi "foreé madhore” do o thoté veprimet e wotit, goditjel, mbwlljet e objektit ose
crrcgullimet tjera industriale, veprimet e anmikul publik, luftérat gotshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet ¢ tokés, t@rmeted, shiréngatar, verétima, vErshimer, eroxioned, frazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar qé cshtc‘ pn:'.rtq kvr.m:aﬂ]t tl., pzllcu {fhc ruk mund 1€ pérhallohet as me
kujdesin ¢ dubur,

ik o "E]Ltmmr it 1’IL1[L duré nga garancia e
s_iﬂ(élu.m'nék ;i der | nt i) s4. Vonesa o tij ¢ realizimit

& 1) Tt Ronirile eshie reAdid :'r"J{:'n;jsr_]ﬁe té forcés madhore,
Githashtas, pra marmé parasysh dqun?:l,at e Neneye 20 ¥ dhe 29 Hutoriteti kontrakiuss nuk doté jete 1 detyruar (€ pagiajé

1I'J 3 Py marre parasysh dn.puzlml & Nermeve 10 d[‘h. S\
realizimit, démet ¢ likuiduara og¢ ndérprera per ahl

- interes pérpagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pir ’Iﬂ'-"-'JTJR.'Ht‘ iga; Eurrimiesipst $|11-*;|Je té kontratés, nésc dhe deri né

até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakrues o5¢ ]hu Tjs.,tr,r i xll..".}hﬁ"ﬂ'lll qn’:" iry kn-.r Uhhgnnrl fij éshté rezuliat § forcis
madhore,

i PR -"‘-_-.-..} mtn by 1\ L 1]
3.4 MNése rtdun_lera paté I.mnwldbrcn sc ndmj{: i,TLJ:]'IthP: ¢ furl.s.'\ madhore ki rndgﬁlhur e -::aln 1r|u11d LE l'tljlkl'l_lE né realizimin ¢
abligimeve t& sg). menjéhert do o lajmérnjé palén getér, duke dhéng ¢ dhéna detaje mbi patyrén, kehéegialjen e
mundshme dhe efcktin gi kané gjasa w4 kené rrethanal, Pérveq, nése: udhézobiet ndryshe nga’ autoriteti kontrakiues me
shlrim, Furnizuési do té vazhdojé t'i realizojé-obligimet & fij sipas-kommatgs pérdeiise Sshié mjali prakiike, dhe &
angazhoié 1€ giithe mjetet & arsyeshme alternative pér t& plotdsuar ndonjé obligim, g ngjaga ¢ foreés madhore 1€ mos e
pengojE até gjaté punés. Fumizuesi nuk do & zbatojé m_wn: h: n]lu a]ie:rnal.n-e pen.ec nerue udhez&hm ta bjd kété nga
autoritell kontrakiues d

30.5 MNése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese giatd #hatimit 8 urdbrave 18 autoritetit kontraktues ose giaté péndonimit té
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t certifikohet nga sutoriteli kontraklues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31,1 Palét duher 1 b&né 8 githa pérpjeke pér t8 zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund 1&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo @ shfaqer ndonjé mosmarréveshje, palél do @ lajméroing njéra tjetrén me shkeim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsideroiné se éshié ¢ mundshme, Nése cilado palé e
shch t¢ dobishme, palét do € takohen dhe 18 mondohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet kérkesés pér
zpjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér arvitjen e késaj zgjidhjeje do té juté 30
ditét nga Allimni § procedurés. Nése pérpiekia pér té arritur zgjidhje migésore déshton vse nise pala déshion 18 pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér aujidhje, 1€ dyja palét do t€ jené (& lira t& vazhdoiné né fazén ¢ ardhshme € procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshies duke ¢ lyjméruar jetrén,

31.2 Nése procedurs e sgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen 1€ pajtohien
pérmes institucionit & specifikuar né KVE, Nése nuk mund @ arribet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit & proceduris
s& pajtimil, secila palé do t8 ket € drejté t& vazhdoi€ né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé sgjidhjes 58 mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

320 Nése nuk mund & armhet sgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurfs migésore pér sgjidhje 18
mosmarréveshies, secila palé mund 1 kérkojé:

a)  ose vendim nga gjvgi; ose
by kordo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVE.,

32.2 Para nénshkrimit tc konfrattés palé duhet le vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata apo
arbitrimi.

i



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: #32-23-10745-1-2-1/C87T0

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshajng KPK. Sa heré qe ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato & KPE.

Aushtet e Pérgjithshme ¢ Kontraiés

Amnmfuminmrrﬂfﬂm’:f ﬁ’!ﬁ i ek p.i;'ﬁ?mff!-. ni KPK

_...__.'. T P e o BT R
Fershivimi [ noenit ! e Rinm e IL T
Nenit ' '

Ligji i zhatueshém dhe 21 Ligjet e Leames q{: ju'nl, fiié [‘uq: dv té ?hamhen pér 1€ gjitha gEshijet g

wjuha i nuk mbulchen nga d;spuma; & kumraﬁ-:k. Iundt]»..smm do 18 _1Ett' givkata
pétkatése né Prishtiné. :

24 Gjuha e pérdorur do t jeté shqipe.

Shaiutiis alcekumiiit a1 E.hu[nu © sigurisé s a%l?tekutlmtt gshig 10% e vierés s& kontratés ng
kohézgjatje prej 90 dité.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t€ béj depozitimin
e sigurisé sé ekzekutimit,

Sigurimi 1o.1 DDF* {Dérpesat e Detyrés (€ Paguara).

" i N

Programi i ekzekutirni i e

Tatimet dhe marrgveshijet | 12,1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané 8

doganore pérfshira né ¢mimin ¢ kontratés.

Patentat dhe licencat 13.1 N/A

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale e cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektini dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhie
me Menin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Menin 2.2 te Kontratés,
Menaxheri i Projektit do 8 cakichet me vendim té ZE AL

Pagesa | 20.1 Pagesa do € bEhet nga ana e Auwtoritetit Kontraktues pér furnizimet e

‘ dorezuara vetdm né bazé € shumés 26 vlerés s¢ njé Urdhiér Blere te

vletshme té 18shuar nga Autoriteti kontrakives.

Dorésimi 213 Fumizuesi do i barté @ gjitha rreziget g€ kané & béjné me malirat deri né

pranimin né destinacion. Furizimet duhet & paketohen né ményré gé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinactonin e tyre.

Dérgesa:

Diérgesat do @ behet  breédda 60 ditéve, pas marrjes se urdhéresés nga
projekt menaxheri,’

Dorézimi do t€ béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t€ punés 18

17 pDP - Dérgesat ¢ Detyrs 13 Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombitar: & Treptisé.



Autoritetit kontraktues (e héné - e premie. 8:00-16:00).
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Furnizimi me pajisje per laborator Teknik i dhembeve

Nr

1

. [ A —

Pérshkrimi

Njésia
Matese

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

1 favolin pune me llavaman me dyre
{ meshygitese inox 304 me B dyre
| rreshaitse Lartésia Alcm,

Gijalésta 4700m, Thellesi 65cm, Material Inox |-
307 _ i g i

Furrgé percelani

Furra t& gjeneratés s& fundit me muffle
kuarci dhe mekanizém € provuar t&
pershtatsnrne pér gdo lloj geramike.
hMikroprocesori mund té ruajé deri né 100
funksione programesh pune me 14
parametra té programueshém né secilin.
Mundésia pér t& kontrolluar té gjithe
parametrat e procesit t& zjarrit dhe injektimit
me presim, nga shkalla e vakumit deri né
kohén e ngrohjes dhe fiohjes me stabilim té
vecanté,

Ka njé sistem efektiv t& veté-diagnostikimit.
FParametrat e pérditésuar té programeve
pérmes ndérfages R5232

Analiza e deshtimit permes lidhjes né
distance

Furrat furnizohen t& kompletuara me pompé
vakum, Fugi e maotorit: 1550w, Konsumimi |
rrymes 1700w, Madhesia:370x380x580,
Rregullimi | vakumit: 090 deri 092bar,
Hapsira! Chaber 995x6H, Peasha:Min 26kg.

Paisje dentar per Laborator Zallore

E cila perdoret pra rérésues me 1-2-3
module té pérshtatshme peér operacionet e
ashpérsimit té pastrimit dhe lustrimit té
sipérfageve té metaleve, Mundésia &
pastrimit me réré me mikrosfera oksidi
alumini ose gelgi me madhési kokrrizash nga
25 deri né 250um, Kontrolli i pedali,
Rregullator presioni dhe matés presioni pér
gdo cilindér rére, Zgjedhés i vetém | rérés i
vendosur brenda kabinés sé rérés, Deré me
shufér lidhése pér mbyllje perfekte ta
kabings sé rérés, Filter ajri, Rryma 230/50-
B0, 9Watt, Nozzle 0.8, Demensioni

1 39x43x43 dhe pesha min 12kg.

cope

5500.00

3500.00

5500.00

copé

2500.00

2500.00




Air Kompresor oil free

Alr Kompresor, Furnizimi me rryme:

Y| 220V/50Hz -2 2Kw{3HP), 1380 rrotullime per
min {RPM), Shtypja: 0.45-0.8M pa, Fugia:
Kw: 1680 kw, Rriedha e airt{ Air Flow)

400L/min, Kapaciteti: 651, Zhurma: 62dB,

Deimenzioni 620X620X950mm, Pesha 60kg.

--Lidhja & kompresorit me 8 tavolina per

Tiobrator dentar me meter gjatesi 40m,

Hapejn 3 vrimave té mureve nga pjesa e

kompresorit deri te tavoiing e punes éshtd

| 40m, Drithet 18 hapsen vrima 3 mure per 1@
arnmr den te labaorator,

Trimer me disk diamantit
1 e disk diamaniti pér pérdorim € ujit duke u
lidhur me ujésjeliesin népérmjet tubave t&
ofruar, 1200 Watt, RFM 1400 , 10" - @1,
Demensioni 340x440x350h.

copd

COpe

" 1850.00

1850.00

Paisje per bruksizem, Mikromotor per
teknik, Vibrator gipsi

Tensioni: 220V/50Hz, Fuqia: 1000 W,
Pesha:Min 2 kg, Dimensionet; 25 x 21 x 30
cm (1copé) —-——Energjia Elekttrike 120/230
W 50/60Hz, Output 30V, Max 3A, Pesha
2.9kg, Madhesia: 83mm X 290mm X
240mm, Rrutullimit 50.000 rotullime per min
(RPM), Doreza me peshe 180g, Frez @
2.35mm, Me spérkatje e brendshme me ujé,
Mundesi operimi me kontrollit t& gjurit dhe
papuge me kémbe (10 Copé} --—---Tensioni:
220Vi50Hz, Fugia: 10 W , Pesha:Min & kg,
Dimensionet; 14*15"11cm { 8 copé)

komplet

1200.00

2700.00

1200.00

§100.00

Oklludator me magnet, Apara tme llampa
ultraviolete per forcimin e pllakave te
pallavitit, Polimerizer dentar -Tenxhere
me presion per pelimerizimin

Oklludator me magnet per [aborator dentar
(30 COp@) -~-mmmr Rryma 230v, 350-400nm,
36w (10 copé), —--—-Matés presioni, valvul
ajri, valvul sigurie dhe valvul sigurimi,
Pérdoret pér polimerizimin e veté-kurues té
acrylicéve — Interacryl Cold gjitashtu edhe
per Interacryl Ortho, mund te perdoret edhe
per Interacryl Cast dhe Interacryl Plast me
barometer.

Pérmbajtje 5 |

Maks. presion 2,5 bar/55°C (1 copég)

komplet

1100.00

2200.00

Gjithsej totali me TVSH

24850.00
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Numri i polices: Q6005013009467

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovés

(@& vazhdim "Autoriteti Kar*!'traktues"}.

& ermir t6: PROMEDICAL SH.P.K, RR.KADRI| ZEKA P.N Ferizaj ;4 gk ]
. {né vazhdim “operator ekonomik”). R i ol
Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numei i prokurimit. Titulli-Furnizim me paisje mjekésore né shkollén profesionale
Hysni Zajmi gl

Nr. 632-23-10745-1-2-1 o TR L

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té akzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri,

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, ne emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Kater ginde e Tetedhjete e Pes 2,485.00 € zotohemi té ju
paguajmé, gé me kérkesén tua] t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive t& vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés ne fialé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u

paguar shume punétaré, nénkontraktoré dhelose furnizues te materialeve.

Pagesa né shumén & limituar prej: 2,485.00 € sic &shité lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa mé

shpejt g& éshite e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshte e vlefshme 90 dité prej 20.12.2023 deri mé 19.03.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kerkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 "SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né daten e shénuar mé larté.

& nWeava

Emri | bankés ose | institucionit financiar

K.S. “SIGKOS" Sha.

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera Hyrja Z10, Magjistralja
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i CMPAN] LRIMEW
EHRAREE R SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT
Z Y Dega [FERIZAJ _ : Numri | polices [060050130094677 ¥
} m_'_!'é dhénat pér agjentin - Agent detalls : s v
_I B dhie rpt;e_-r__qﬁ fim s Adresa ] Nr. i tel T N, _||I'.1' e
| Selim Shaban02075 Feriza) pearr21m0 ., 005013
m sl_Gfl...l_l'-t_UEf‘_:t ! f_.?r_a[antuusi:_ Kompania e Sigurimit " SIGKOS " sh.a,, Prishting
[I SIGURUARI | PRO MEDICAL SH.PK ]
Adresa [ RR.KADRI ZEKA P.N Ferizaj |
| Pértagésuar nga Z. | Adnan Bala | [nr. i biznesit 811394212 |
m Siguruesi dhe | siguruari me vullnet t& lirg | té barabartd dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi,
IP_érshkrimi i mbulesés siguruese [ Garancisé - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
Tiuli-Furnizim me pasje mjekesore né shkollén profesionale Hysni Zajmi
Mr. 632-23-10745-1-2-1
T Siguriml | tendart, Exzekutimi | tendsril, Siuim Hetér ) ) Tilull | mbulesss siguriese, ¢} Numri i prokurimit, et
[Pirﬁtuesi | Komuna e Gjakovés |

Edresa |_Rr *Méng Tereza" |
E‘rl;na e siguruar € | 2.48500€

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:
1. MbiEshtetyr né kité Police- Garancie, SiguruesiiGarantuesi merrd pérsipér qé té plotésojé gdo detyrim kontraktor | cili &shie i
garantuar me keté Policé.
2, Efektl veprues i késa| Police - Garancle, qé do 18 thot fillimi i detyrimit & Siguruesit [ Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit 18 fundit 18
pisrcaktuar né marréveshjet dhefose konfratat e lidhura né mes ta 18 SigurueritKontraktuesit dhe Pérfiluesit g& sjellin detyrime! kontrakiors pér
kontraktuesin, g& do & thot se Pérfiluesi nuk mund & parages kisrkesa né zbatim t& kisaj Police kur Kontrakluesi éshté brenda afatil pér
pérmbushjen & detyrimeve (& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
3. Pérfituesi e ka t& drejlen Ui drejtahet SiguruesitGarantuesit pér marrjen @ démshpérblimit deri né shumeén @ garantuar, vetém
kur detyrimet kontrakiuaie nuk ploteéschen pér faj te t& Siguruarit! Kontraktuesit - Exzekutuesit 1& Kontratés.
4. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Pedfituesit, SiguruesitiGarantuesit | lind & drejta gé ti drejtobet 18 Siguruarit /| Kontrakiuesil, me
1 gjitha mjstel ligiore, pér t& bérd rimbursimin e shpenzimeve 18 kryera ng funksion té plotesimit 16 detyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi | t& drejlave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

1Periudha e slgurimitfgarancisé Fillon me: |20.12.2023 Mbaron me: [19.03.21]24 J
Shurna & slguruar Priml neto € TVEH Frimi total €
2.485.00 € ._ 50.00 € o.00 € EQ00E

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve 18 Pérgjithshme t& Sigurimit 1& Garancive t& cilat jané piesé pérbérése e késa] Police.

Me késte: Numrl | kistave

Frimi | sigurimil paguhet téréslsht | coon e Atz M e q_ |
’ n InstalimentziNr. nst.

Premiurm s pald complately

Daté | op 12 2023
Dsta

|_Sh§nlma Teera; o JE ._-2' |
| Siguruarl / The Insured ‘I“* ﬁata € Ig;ﬂgym;,j:ssu%_ﬂ}ﬁété'i \-'jl—_; Siguruesl { The Insurer
[ Adnen, Bala B EST o a Selim Shabeni-02075 |

Lagiia Kalatria, Bampleksl Bitra, Hyria £100kagjistral]s

i

8014 514§ Wel
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